
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

245Ano XXIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 23 de Janeiro de 2025 • Edição V CCXLV

B) Como su plentes: 

1. RISELLE PARAGUAI LIMA, CPF: 026.966.173-50, Cargo Efetivo: PROFESSOR, Indicado 

pelo Executivo. 

2. ERJSTEU SANTOS BORGES, CPF: 007.862.243-39, Cargo Efetivo: Vigia, Indicado pela 

Câmara M u nicipa l de Vereador es; 

3 . SÉRGIO FONSECA AMORIM, CPF: 655 .908.643-72, Cargo Efetivo: Motorista, Indicado 

pela Câmara M unicipal de Vereadores; 

Art. 2° Os mandatos dos membros do Conselho Deliberativo, indicados pelos Poderes Executivo 

e Legislativo, serão de 04 (quatro) anos, vedadas suas reconduções. 

Art. 3°. Os mandatos dos membros do Conselho Deliberativo, indicados pelo Sindicato e/ou 

Associação dos Servidores Públicos e pelas entidades da sociedade civil serão de 04 (quatro) anos. 

Art. 4°. Os membros do Conselho Deliberativo do Fundo Previdenciário de Redenção do 

Gurguéia-PI - REDENÇÃO-PREV, firmarão Termo de Posse peraote o Prefeito do Município, não tendo, 

os mesmos, remunerações, devendo reunir-se uma vez a cada mês, deliberando sobre os assuntos que 

lhes forem pertinentes, por maioria simples de votos, competindo aos mesmos todas as imposições legais 

previstas nos artigos 67 e 69 da Lei nº 288, de 17/ 11 /2015. 

An. 5°. O Presidente do Conselho Fiscal será escolhido dentre os seus membros na sua primeira 

reunião ordinária após as suas posses. 

Art. 6º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disPosições em 

contrário. 

C u mpra-se. p u b lica-se, 

R ed enção d o G u rguéia- PI, 22 de janeiro d e 202S. 

A RLEI FIG UEIREDO Assinado de forma d igital por ARLEI 
IGUEIREOO BORGES:01948456303 

BORG ES:0 1948456~J º" 202s.01.22 06,2w3 -03•00· 

Ar]ei Figueiredo B or ges 
Prefeito Municipal 

Redenção do Gurguéia/Pl 

CNPJ 06.554.380/0001-92 
AVENIDA ÁLVARO MENDES, BAIRRO CENTRO, 

MlJNlciPlO REDENÇÃO DO GURGUÉIA 
CEP 64.915--000, ESTADO DO PlAui 

ld:0047F35C4723AB19 

PORTARIA nº 75 de 22 de jane iro de 2025 

DISPÔE SOBRE A NOMEAÇAO DOS MEMBROS DO 
COMITE DE INVESTIMENTO JUNTO AO REGIME 
PRÓPRIO DE PREVINDÉNCIA S OCIAL DO MUNICÍPIO 
DE REDENÇÃO DO G URGUÉIA -PI. 

ARLEI FIGUEREDO BORGES, PREFEITO MUNICIPAL DE REDENÇÃO DO 

GURGUÉIA D O ESTADO D O PIAUÍ~ no uso de suas atribuições legais e com fulcro no caput do Art. 

4ºdodecretoNº 15de21 de agosto de 2017. 

RESOLVE: 

Art. 1° - NOMEAR integrantes do Comitê de investimento: 

I - CLERIS MARQUES DA SILVA CPF: 667.991.553-87, responsável pela gestão dos recursos dos 

recursos do RPPS; item I art. 4° do decreto N º 15 de 21 de agosto de 2017. 

11- FRANCISCO PEREIRA BATISTA CPF: 007.511.633-25, servidor ativo, indjcado pelo Prefeito 

Municipal; item n art. 4º do decreto Nº 15 de 21 de agosto de 2017. 

III - G ILMAR MEND ES RIBEIRO CPF: 027 .392.073- 1 O, servidor titular de cargo efetivo, indicado 

pelo Prefeito Municipal, item Ili art. 4° do decreto Nº 15 de 21 de agosto de 2017. 

Art. 2° Revogados as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

C u mpra-se. p ublica-se, 

R ed e nção d o G u rgu éia- P I , 22 de janeiro de 2025. 

ARLEI FIGUEIREDO AsslnadodeformadlgltalporARLEI 
IGUEIREOO BORGES:01948456303 

BORG ES:01 94 845630 ºªªº" 202s.01 .22 06,32,os-03•00· 

A rlet Figueiredo Bor ges 
Prefeito Municipal 

Redenção do Gurguéia/PI 

CNPJ 06.554.380/0001-92 
AVENIDA ÁLVARO MENDES, BAIRRO CENTRO, 

MUNICÍPIO REDENÇÃO DO GURGUÉIA 
CEP 64.915-000, ESTADO DO PIAUi 

ld:10EF3500A99BAEA1 

PORTARIA nº 77 de 22 de janei ro d e 2025 

Dispõe sobre provimento em cargo público 
municipal Comissionado e dá o utras providê ncias. 

ARLEI FIGUEREDO BORGES, PREFEITO MUNICIPAL DE REDENÇÃO DO 

GURGUÉIA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei 

Orgânica do Municipio, pela presente Portaria: 

RESOLVE: 

Art. 1.0 • Nomear MAURIN KELY MOREIRA DE NOGUEIRA MEDRADE, portadora do RG nº 

4.054.961 SSP-Pl, inscrita no CPF sob nº 833.916.221 -72, para ocupar cargo de DIRETORA DO 

DEPARTAMENTO DE PESSOAL, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

E PLANEJAMENTO, cujas atividades serão exercidas na fonna e nos limites da Lei. 

2°. Os direitos e deveres do nomeado obedecerão à legislação municipal. 

3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Cumpra-se e publica-se . 

Redenção do Gurguéia - PI, em 22 de janeiro de 2025. 

ARLEI FIGUEIREDO 
BORGES:0 194845639 

A ssinado d e fo rma digital por ARLEI 
IGUEIREDO BORGES:01948456303 

Da o s: 2025.01 .22 08:13:18-03'00' 

A rlei F igueredo Bor ges 
Prefei to Municipal 

Redenção do Gurguéia/Pl 

CNPJ 06.554.380/0001-92 
AVENIDA ÁLVARO MENDES, BAIRRO CENTRO, 

MUNICÍPIO REDENÇÃO DO GURGUÉIA 
CEP 64.915-000, ESTADO DO PIAUÍ 

1 d: OF SBE F 884C 11AEA2 

PORTARIA nº 78 de 22 de janeiro de 2025 

Dispõe sobre provimento em cargo público 
municipal Comiss ionado e dá outras providê ncias. 

ARLEI FIGUEREDO BORGES, PREFEITO MUNICIPAL DE REDENÇÃO DO 

GURGUÉIA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribwções que lhe são conferidas pela Lei 

Orgânica do Municipio, pela presente Portaria: 

RESOLVE: 

Art. 1.0 • Nomear SOLIM.AR PEREIRA R ODRIGUESJ portadora do Reg istro Geral e CPF sob nº 

883 .743.5 13-49, para ocupar cargo de CHEFE DA D IVISÃO D E ARQUIVO GERAL, lotada na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, cujas atividades serão 

exercidas na forma e nos limites da Lei. 

2°. Os direitos e deveres do nomeado obedecerão à legislação municipal. 

3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Cumpra-se e publica-se. 

Redenção do Gurguéia - PI, em 22 de janeiro de 2025. 

A rlei Figueredo Bor ges 
Prefeito Municipal 

Redenção do Gurgul!ia/Pl 

CNPJ 06.554.380/0001-92 
AVENIDA ÁLVARO MENDES, BAIRRO CENTRO, 

MUNICÍPIO REDENÇÃO DO GURGUÉIA 
CEP 64.915-000, ESTADO DO PIAUÍ 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


